
 

UCHWAŁA Nr V.44.2024 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów  

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz 6r ust. 3, 

3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wołominie, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w tym: 

1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

 

§ 2 
W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są następujące 

odpady:  

1) papier i tektura, 

2) metale, 



 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady, w tym gałęzie z ogrodów oraz drzewka bożonarodzeniowe, 

7) popiół i żużel z palenisk domowych, 

8) odpady z tekstyliów i odzieży, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) przeterminowane leki, 

14) chemikalia,  

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki, 

16) zużyte baterie i akumulatory, 

17) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,  

18) części samochodowe pochodzące z napraw samochodowych wykonywanych we 

własnym zakresie, 

19) styropian opakowaniowy, 

20) odpady powstałe po wysegregowaniu frakcji opisanych w punktach od 1 do 19 jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

 

§ 3 
1. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą w każdej ilości 

następujące odpady: 

1) odpady powstałe po wysegregowaniu frakcji opisanych § 2 pkt 1-19 jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, metal, tworzywo sztuczne, 

szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

3) bioodpady, poza gałęziami z ogrodów oraz drzewkami bożonarodzeniowymi, 



 

4) popiół i żużel z palenisk domowych. 

2. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą co najmniej jeden 

raz w roku w formie tzw. „wystawki” następujące odpady: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

3) zużyte opony. 

 

§ 4 
1. Odpady z tekstyliów i odzieży należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

2. Odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

3. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

4. Chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

5. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na 

terenie placówek oświatowych i handlowych lub do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy przekazywać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.   

8. Części samochodowe pochodzące z napraw samochodowych wykonywanych we własnym 

zakresie, takie jak zderzaki, nadkola, lampy, dywaniki itp. należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Styropian opakowaniowy należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 



 

10. Informacja dotycząca sposobu postępowania z odpadami powstającymi 

w gospodarstwach rolnych takich jak folia, sznurek, siatka, opony rolnicze, zostanie 

zamieszczona na stronie internetowej urzędu gminy. 

 

§ 5 
1. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych powstałych 

po wysegregowaniu frakcji opisanych § 2 pkt 1-19 jako niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków wielolokalowych – raz na tydzień, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– raz na dwa tygodnie, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – raz na dwa tygodnie. 

2.  Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się odpadów zebranych w sposób 

selektywny: papier i tektura, metal, tworzywo sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu, 

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– jeden raz w miesiącu, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu. 

3. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad i grudzień 

w dni wyznaczone w harmonogramie z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu, 

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– jeden raz w miesiącu, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu. 



 

 

4. Bioodpadów stanowiących odpady komunalne w okresie od maja do września należy 

pozbywać się z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– raz na dwa tygodnie, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – raz na dwa tygodnie. 

5. Popiołu oraz żużlu z palenisk domowych w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, 

październik, listopad i grudzień należy pozbywać się w dni wyznaczone w harmonogramie 

z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu, 

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– jeden raz w miesiącu, 

4) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu. 

6. Popiołu oraz żużlu z palenisk domowych w okresie od maja do września należy pozbywać 

się łącznie z odpadami komunalnymi zmieszanymi pozostałymi po segregacji odpadów 

komunalnych, z częstotliwością o której mowa w § 5 ust. 1. 

7. Odbiór mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz zużytych opon będzie prowadzony w formie tzw. „wystawki” co 

najmniej jeden raz w roku w terminie wyznaczonym w harmonogramie. 

8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawienia odpadów, o których mowa 

ust. 7 w dzień ich zbiórki przed teren posesji przy krawędzi jezdni lub przy altanie 

śmietnikowej. Odpady wystawiane w innych miejscach lub w miejscach, do których nie 

jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi.  

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do mobilnych punktów 

zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz punktów sprzedaży 

sprzętu zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym  

i elektronicznym lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 



 

 

§ 6 
1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmowane są dostarczone przez 

mieszkańców zebrane w sposób selektywny wymienione odpady komunalne: 

1) papier i tektura, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady, w tym gałęzie z ogrodów oraz drzewka bożonarodzeniowe, 

7) popiół i żużel z palenisk domowych, 

8) odpady z tekstyliów i odzieży, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) przeterminowane leki, 

14) chemikalia, 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki, 

16) zużyte baterie i akumulatory, 

17) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

18) części samochodowe pochodzące z napraw samochodowych wykonywanych we 

własnym zakresie, 

19) styropian opakowaniowy. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady 

zebrane w sposób selektywny. 



 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej. W stosunku do tych odpadów obowiązują 

odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady 

budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, wytworzone we własnym zakresie 

w gospodarstwie domowym. 

5. Przyjęcie odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbywa 

się po okazaniu dowodu ostatniej wpłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wytwarzanymi na terenie gminy Klembów. 

6. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów 

w przypadku gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust. 1, 

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne, 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych 

nieszczelnych opakowaniach, zanieczyszczone), 

4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania. 

7. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest przy 

Oczyszczalni Ścieków w Klembowie przy ul. Miłej 15. Za zarządzanie PSZOK-iem 

odpowiada Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami we współpracy  

z Zakładem Gospodarki Komunalnej. 

8. PSZOK czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach odpowiednio pon. 8.00 – 17.00, 

wt. – czw. 8.00 – 16.00, pt. 8.00 – 15.00.  

9. Dopuszcza się dostarczanie odpadów komunalnych do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w innych godzinach, po uprzednim uzgodnieniu tego faktu 

z pracownikiem urzędu telefonicznie pod nr. tel. 29 753 88 10. 

10. Godziny otwarcia PSZOK mogą ulec zmianie, w zależności od potrzeb mieszkańców Gminy 

Klembów oraz pory roku. 

 

§ 7 
Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi, przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu 



 

poddania ich procesom odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

 

§ 8 
Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,  

2) przedsiębiorcę prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Klembowie pisemnie na adres Urząd Gminy 

w Klembowie ul. gen. Franciszka Żymirskiego 38, 05 – 205 Klembów, telefonicznie na 

nr tel. 29 753 88 10 lub elektronicznie na adres odpady@klembow.pl. 

 

§ 9 
Traci moc Uchwała nr III.22.2024 Rady Gminy Klembów z dnia 27 czerwca 2024 roku  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

§ 10 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

Wiceprzewodnicząca  
                                                                                                                                Rady Gminy 

 
                                                                                                                               /-/Emilia Kamińska   

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2014 r., poz. 399), Rada Gminy określa, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów. 

Ponieważ do zapisów Uchwały Nr III.22.2024 r. Rady Gminy Klembów z dnia 27 czerwca  

2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

wpłynęły uwagi od Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, zasadnym jest podjęcie 

niniejszej uchwały z uwzględnieniem wniesionych uwag. 


